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Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen

Sagsfremstilling
1.     Bemærkninger til dagsordenen
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-42396       J.nr.: 00.01.10           Dokumentnr.: 326-2020-298937
 
 
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 3. februar 2021:
Ingen bemærkninger.



Punkt 2: Budgetopfølgning 2020 pr. 31.12 Børn- og Familieudvalget

Sagsfremstilling
2.     Budgetopfølgning 2020 pr. 31.12 Børn- og Familieudvalget
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2020-5627        J.nr.: 00.30.14           Dokumentnr.: 326-2021-11552
 
Sagstype
Orientering.
 
Resume og sagens baggrund
Økonomistaben fremlægger budgetopfølgning pr. 31. december 2020.
Dispositionsregnskaberne viser et samlet forventet mindreforbrug på 24,8 mio. kr.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget.
 
Sagsfremstilling
Baggrunden for budgetopfølgningen er partnerskabsholdernes dispositionsregnskaber. Hvis der forventes merforbrug,
bliver der lagt en handleplan i dialog med direktøren og Økonomistaben. Nogle partnerskabsholdere vurderes at have øget
risiko for at få merforbrug, eller for at deres budgetopfølgning bliver for upræcis, hvorfor de følges tæt og har høj prioritet
i forhold til konsulentstøtte og controlling.
 
På grund af situationen med Corona/Covid-19 er der på en række punkter væsentligt øget usikkerhed i forhold til
udgiftsniveauet.
 
Børn og Familie
 
Fagcenter Børn og Familie forventer et mindreforbrug på 0,9 mio. kr. (sidste måned forventedes budget og forbrug at
være i balance). Forskellen i forhold til sidste måned skyldes færre udgifter til foranstaltninger og herunder færre udgifter
til plejefamilier.
Fagcenteret har udarbejdet en økonomisk handleplan for at sikre fortsat kvalitet og lovmedholdelighed i opgaveløsningen
for socialt udsatte børn og unge.
 
Børn, Læring og Uddannelse (BLU)
 
Fagcentrets drift og puljer udviser et samlet mindreforbrug på 12,5 mio. kr. (sidste måned et mindreforbrug 9,6 mio. kr.),
fordelt med 11,8 mio. kr. på driften og 0,7 mio. kr. på puljer. Dette svarer på driften til en forskel på 2,8 mio. kr. i forhold
til november måned.

Siden sidst
Forskellen fra november måneds budgetopfølgning på 2,8 mio. kr. består i 0,6 mio. kr. i budgettilvækst. De 2,2 mio.kr. er
udtryk for de forventelige udsving på det samlede fagcenters drift.
 
Årsresultat
Driften i Fagcenter Børn, Læring og Uddannelse i 2020 udviser på nuværende tidspunkt et forventet mindreforbrug på
12,5 mio. kr. Herfra skal modregnes 8,9 mio. kr. fra midler der relaterer sig til politiske beslutninger, aftaler og
reguleringer, eks. Statslige kompetencemidler på 4,0 mio. kr. De 8,9 mio. kr. indgår i den samlede overførselssag. Det
reelle forventede mindreforbrug på Fagcenter Børn, Læring og Uddannelse drift er herefter 3,6 mio.kr.
 
 
 
Partnerskabsholdere med handleplan:
 
Firhøjskolen



Der forventes et merforbrug på 0,2 mio. kr. (uændret i forhold til sidste måned), som skyldes overført merforbrug fra
2019, øgede udgifter til ny lokallønsaftale for lærerne, der ikke kan holdes indenfor det planlagte budget samt øgede
vikarudgifter. Det forventes, at merforbruget vil blive indhentet i 2021.
 
Gørlev Skole
Der forventes et merforbrug på 0,2 mio. kr. (sidste måned et merforbrug på 0,3 mio. kr.), som skyldes overført merforbrug
fra 2019 på 0,7 mio.kr. Gørlev Skole og Økonomistaben har udfærdiget en revideret handleplan, hvor det forventes at
merforbruget vil blive indhentet i 2021.
 
Hvidebækskolen
Der forventes et merforbrug på 0,2 mio. kr. (uændret i forhold til sidste måned). Merforbruget skyldes personale afgang
og indkøb af digitale læremidler.
 
Høng Skole
Der forventes et merforbrug på 1,3 mio. kr. (sidste måned et merforbrug på 1,4 mio. kr.). Merforbruget skyldes overført
merforbrug fra 2019 på 1,4 mio.kr., regulering af lærerløn jf. ny lokallønsaftale, betaling af uforudsete
personaleomkostninger samt ekstraordinære udgifter til IT-rygsække.
 
Løve/Ørslev Skole
Der forventes et merforbrug på 0,2 mio. kr. (uændret i forhold til sidste måned). Merforbruget skyldes, at det har været
nødvendigt at indkøbe kopimaskiner og printere samt etablering af kontor på Ørslev Skole.
 
Nyrupskolen
Der forventes et merforbrug på 0,4 mio. kr. (sidste måned et merforbrug på 0,3 mio. kr.). Merforbruget skyldes
ekstraordinære vikarudgifter grundet Corona og fratrædelsesgodtgørelser.
 
Raklev Skole
Der forventes et merforbrug på 0,6 mio. kr. (sidste måned et merforbrug på 0,7 mio. kr.).
Merforbruget skyldes overført merforbrug fra 2019 på 0,9 mio.kr., regulering af lærerløn jf. ny lokallønsaftale samt
udbetaling af flere overtimer end forventet. Der er udfærdiget en revideret handleplan og der er forventning om, at
merforbruget indhentes i 2022.
 
Rørby Skole og Børnehuset
Der forventes et merforbrug på 0,2 mio. kr. (sidste måned et merforbrug på 0,1 mio. kr.) som skyldes afledte
personaleudgifter i forbindelse med en fratrædelse. Det forventes, at merforbruget indhentes i 2022.
 
Tømmerup Skole
Der forventes et merforbrug på 0,4 mio. kr. (sidste måned et merforbrug på 0,6 mio. kr.), som skyldes overført merforbrug
fra 2019. Der er udfærdiget en revideret handleplan med forventning om, at merforbruget indhentes i 2023.
 
Årby Skole
Årby Skole forventer at overholde budgettet for 2020 (sidste måned et merforbrug på 0,4 mio. kr.). Nedbringelse af
merforbrug skyldes besparelse på lønomkostninger på grund af ledige stillinger samt udskudte projekter og investeringer.
 
Øvrige partnerskabsholdere:
 
Dagtilbudsområderne Nord, Midt og Syd
Samlet set forventes der et mindreforbrug på 6,5 mio. kr. (sidste måned et mindreforbrug på 4,3 mio. kr.) Mindreforbruget
skyldes, at projekter som der er afsat midler til, ikke er igangsat i 2020 pga. Covid-19. bl.a. renovering af legepladser.
Yderligere er der tildelt budget til ressourcepædagoger.
 
Opsummering:
Det forventede samlede mindreforbrug på driften på 24,8 mio. kr. fordeler sig med et mindreforbug i Børn og Familie på
0,9 mio.kr., Fagcenter Børn, Læring og Uddannelse har et mindreforbrug på 12,5 mio. kr. og daginstitutionerne har et
mindreforbrug på 6,5 mio.kr. Årsagen til mindreforbruget er primært bundne puljemidler, som ikke er brugt i 2020 samt
udskydelse af indkøb/projekter på grund af COVID-19.
Specialskolerne har samlet et mindreforbrug på 3,5 mio.kr. hovedsageligt på grund af overførsel fra 2019 samt besparelse
på lønudgifter. Folkeskolerne har totalt et mindreforbrug på 1,4 mio.kr.
 
Serviceudgifter
I aftalen mellem regeringen og KL om kommunernes økonomi i 2020 er der sat en ramme for kommunernes samlede
udgifter til service. Måltallet for, om Kalundborg Kommune overholder sin del af aftalen, er det oprindeligt vedtagne



budget til service. I forhold til de oprindeligt budgetterede serviceudgifter på Børn- og Familieudvalgets område forventes
et merforbrug på 5,5 mio. kr.
 
Udvalgets anlæg
På Børn- og Familieudvalgets anlægsområde viser budgetopfølgningen, at der ud fra en overordnet ledelsesvurdering
forventes et mindreforbrug på 4,5 mio. kr. i 2020.
 
Økonomiske konsekvenser
Dispositionsregnskaberne udviser et samlet forventet mindreforbrug på drift på udvalgets område på 24,8 mio. kr.
 
I forhold til de oprindeligt budgetterede serviceudgifter på udvalgets område forventes et merforbrug på 5,8 mio. kr.
 
På anlægssiden viser budgetopfølgningen, at der, ud fra en overordnet ledelsesvurdering forventes et mindreforbrug i
2020 på 4,5 mio.kr.
 
 
Bilag
 
Månedsrapport Børn- og Familieudvalget 2020 326-2021-21204
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 3. februar 2021:
Børn- og Familieudvalget er orienteret.

Bilag

Månedsrapport Børn- og Familieudvalget 2020



Punkt 3: Beslutning om at sende Kvalitetsrapport for folkeskolen - skoleåret
2019/20 i høring

Sagsfremstilling
3.     Beslutning om at sende Kvalitetsrapport for folkeskolen - skoleåret 2019/20 i høring
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2021-366          J.nr.: 17.01.00           Dokumentnr.: 326-2021-1363
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Der er udarbejdet Kvalitetsrapport for folkeskolen i skoleåret 2019/20. Kvalitetsrapporten følger blandt andet op på
udviklingen i elevernes trivsel, fravær og karakterer.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at Kvalitetsrapport for folkeskolen, skoleåret 2019/20, sendes i høring.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget.
 
Sagsfremstilling
Folkeskolens kvalitetsrapport er et værktøj til dialog om mål og resultater. Den skal vise kommunalbestyrelsen, hvordan
folkeskolerne lever op til de faglige mål. Kvalitetsrapporten skal være grundlaget for dialogerne omkring folkeskolen:
 

I kommunalbestyrelsen.
Mellem kommunalbestyrelsen og den kommunale administration.
Mellem administrationen og den enkelte skoleleder om skolens kvalitetsudvikling.
Mellem skolelederne og de enkelte lærere og pædagoger om elevernes faglige udvikling.

 
Folkeskolelovens § 40a fastslår, at kommunerne mindst hvert andet år skal udarbejde en kvalitetsrapport for folkeskolen. I
Kalundborg Kommune er det på nuværende tidspunkt et politisk ønske, at der udarbejdes kvalitetsrapporter hvert år.
Kvalitetsrapporten for skoleåret 2019/20 er afgrænset i forhold til den udvidede obligatoriske kvalitetsrapport, som skal
fremlægges hvert andet år ifølge lovgivningen. Denne ekstra kvalitetsrapport omfatter eksempelvis ikke elementerne om
afkortet skoleuge af hensyn til blandt andet afledte administrative opgaver på de enkelte folkeskoler i tilknytning til
udarbejdelsen af Kvalitetsrapporten.
Denne kvalitetsrapport er samtidig opfølgning på Plan for forbedring af resultater i folkeskolen som afsluttes i juni 2021.
Fremadrettet forventes at arbejde efter en fælles folkeskolestrategi fra skoleåret 2021/22 og frem. Forslag til fælles
folkeskolestrategi skal politisk behandles i foråret 2021.
 
Kvalitetsrapporten har været behandlet på skoleledermøde den 13. januar 2021. I forbindelse med den endelige politiske
behandling af Kvalitetsrapporten, så sendes Kvalitetsrapporten først i høring hos skolebestyrelserne, MED-udvalgene på
folkeskolerne, det fælles elevråd med flere. Kvalitetsrapporten er vedlagt i bilag.
 
Særligt for skoleåret 2019/2020
På baggrund af kvalitetsrapporten for skoleåret 2018/19 i Kalundborg Kommune, så har der henover det seneste skoleår
været en særlig faglig og ledelsesmæssig opmærksomhed på især andelen af elever, som opnår minimum 02 i dansk og
matematik. Selvom folkeskolen naturligt kan indgå i mange sammenhænge og samarbejdsprojekter, så har
opmærksomheden på det faglige niveau også omfattet en prioritering af aktiviteterne i folkeskolen.
 
Folkeskolens prøver blev i 2020 aflyst på grund af Covid-19, og derfor er elevernes afsluttende standpunktskarakter i hele
landet omsat til prøvekarakterer i skoleåret 2019/2020. Der skal tages højde for dette i sammenligningen med data
tidligere år.
 
Børne- og Undervisningsministeriet har meddelt, at den socioøkonomisk reference for grundskolekarakterer ikke er
beregnet for skoleåret 2019/2020. Dette skyldes den væsentlige ændring af datagrundlaget grundet aflysningen af



folkeskolens prøver som følge af COVID-19. Tallene vil derfor ikke fremgå af denne kvalitetsrapport. Derudover er data
vedrørende ungdomsuddannelse ikke opdateret ved Børne- og Undervisningsministeriet.
 
Hovedkonklusioner
Kvalitetsrapporten peger på, at elevernes fravær i Kalundborg Kommune er blevet mindre og at trivslen fortsat ligger
stabilt tæt på landsgennemsnittet. Elevernes faglige resultater er i 2019/20 er steget. Resultaterne er for skoleåret 2019/20
målt på standpunktskarakterer og ikke prøvekarakterer på grund af Covid-19. Andelen af elever, som får mindst 02 i både
dansk og matematik, er ligeledes steget. Der har henover det seneste år været en særlig ledelsesmæssig og faglig
opmærksomhed på især andelen af elever, som opnår minimum 02 i dansk og matematik.
 
Antallet af klager til Klagenævnet for Specialundervisning er faldet i skoleåret 2019/2020.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Bilag
 
Kvalitetsrapport for folkeskolen for skoleåret 2019 og 2020 326-2021-24365
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 3. februar 2021:
Godkendt.

Bilag

Kvalitetsrapport for folkeskolen for skoleåret 2019 og 2020



Punkt 4: Beslutning om at sende Folkeskolestrategi i høring

Sagsfremstilling
4.     Beslutning om at sende Folkeskolestrategi i høring
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2020-889          J.nr.: 17.01.10           Dokumentnr.: 326-2021-2882
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Der er blevet udarbejdet et forslag til fremtidig fælles folkeskolestrategi på baggrund af en åben inddragelsesproces med
workshops samt en ekstern analyse af Kalundborg Kommunes folkeskoler. På baggrund af Børn og Familieudvalgets
behandling af 1. udkast den 6. januar 2021, så fremlægges et revideret forslag til fremtidig folkeskolestrategi. Derudover
er der udarbejdet en tegnet, forklarende animationsvideo, som illustrerer, hvordan strategien er blevet til.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at udkast til folkeskolestrategien sendes i høring.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget.
 
Sagsfremstilling
På Børn- og Familieudvalgsmødet den 12. august 2020 blev det besluttet, at der skal udarbejdes en samlet og flerårig
strategi for folkeskolerne i Kalundborg Kommune med henblik på at understøtte arbejdet med at forbedre kvaliteten.
 
Børn- og Familieudvalget behandlede et indledende udkast til strategien på mødet i januar 2021, og administrationen har
indarbejdet udvalgets bemærkninger og præciseringer, samt tilføjet praksiseksempler og midlertidige billeder.
 
Baggrund
Folkeskolerne i Kalundborg Kommune har i de seneste år haft vanskeligt ved at leve op til de politiske forventninger til,
at folkeskolerne kunne hæve elevernes faglige niveau, sænke fraværet og styrke trivslen. Siden efteråret 2018 har
folkeskolerne arbejdet ud fra målene i ”Forbedring af resultater i folkeskolen”. Disse mål udløber ved udgangen af
skoleåret 2020/21. Derfor udarbejdes en fælles strategi med gensidige forventninger til folkeskolernes arbejde og
indsatser fra skoleåret 2021/22 og frem. Samtidig har der i skoleåret 2019/20 været en særlig faglig og ledelsesmæssig
opmærksomhed på i fællesskab at løfte det faglige niveau. Herunder andelen af elever, som opnår minimum 02 i dansk og
matematik.
 
Formålet er at styrke de strategiske rammer for elevernes læring og trivsel i folkeskolen. Den nye strategi skal indeholde
klare indsatsområder, som kan skabe en tydelig fælles retning for arbejdet med at drive og udvikle folkeskolen. Dertil skal
strategien beskrive, hvordan der arbejdes med følgende temaer:
 

Bevægelse og udeundervisning som en del af læringsmiljøerne.
Moderne læringsmiljøer med digitalisering og anvendelse af læringsportaler.
Bedre kobling mellem folkeskolen og erhvervslivet.
Samspillet mellem almen- og specialområdet med fokus på inkluderende læringsmiljøer i tilknytning til
almenområdet og økonomiske strukturer, der understøtter dette.
Ledelsesstrukturens understøttelse af faglighederne på folkeskoleområdet - herunder understøttelse af, at der er
ensartede forpligtigelser og krav på de enkelte folkeskoler.

 
Kommissoriet for projektet er vedlagt denne sag.
 
Processen for udarbejdelse af strategien
Igennem efteråret har Børn- og Familieudvalget gennemført en åben, inddragende proces, der har haft til formål at
tilvejebringe nye idéer og perspektiver til en folkeskolestrategi. Der er således gennemført 4 åbne workshops med
temaerne ”Folkeskolen og lokalsamfundet (inkl. erhvervslivet) for bedre læring”, ”De gode overgange fra dagtilbud til



skole og fra skole til uddannelse for bedre læring”, ”Den gode hverdag i skolen for bedre læring” samt ”Didaktik og
pædagogik i skolen for bedre læring”. Derudover en opsamlende workshop.
 
Det Nationale Forsknings- og Analysecenter for Velfærd (VIVE) har desuden gennemført en analyse (spørgeskema blandt
alle ledere, lærere og pædagoger i folkeskolen i Kalundborg Kommune, samt fokusgruppeinterviews med alle
skoleledere/afdelingsledere) omkring faglighed og folkeskolereform i Kalundborg Kommune.
 
Strategien er skrevet på baggrund af både de åbne workshops og analysen af folkeskolerne.
 
I forbindelse med den politiske behandling af en fremtidig fælles folkeskolestrategi, så forslås at sende strategien i høring
hos eksempelvis skolebestyrelserne, MED-udvalgene på skolerne, fælleselevrådet, Uddannelsesrådet og de faglige
organisationer.
 
Der er udarbejdet en forklarende, tegnet animationsvideo, som illustrerer processen frem mod udarbejdelse af strategien.
Formålet med videoen er at give høringsparterne en forståelse for, hvordan strategien er blevet til og dermed kvalificere
høringsprocessen. Det foreslås derfor, at et link til videoen sendes ud sammen med folkeskolestrategien til
høringsparterne.
 
Organisering
I forbindelse med forberedelse og opsamling af workshops og ekstern analyse, så er der etableret en faglig styregruppe
med repræsentation af skolebestyrelserne, Kalundborg Lærerkreds, BUPL, FOA, fagcentrene, direktøren for fagområdet,
samt skolelederforeningen.
 
Styregruppen har haft fem møder henover efteråret 2020 og behandlede første udkast til fælles folkeskolestrategi på
styregruppemødet den 14. december 2020.
 
Opbygning af og indhold i strategien
Strategien tager udgangspunkt i de idéer og perspektiver, som deltagerne ved de fem workshops er kommet med. VIVE’s
analyse understøtter flere af de temaer, der blev nævnt på temaworkshops og er derfor blevet anvendt til at kvalificere
temaerne. Der er ikke tilføjet nye temaer efter modtagelse af VIVE’s rapport.
 
Idéer og temaer fra workshops dækker mange aspekter af skolernes hverdag. I processen med at skrive udkastet til
strategien, er idéerne blevet samlet under de fem værdier i Børne- og Ungepolitikken fra 2020. Derfor er strategien også
bygget op med et afsnit om hver værdi, som hver især har nogle temaer, der sættes fokus på. Temaerne ses i nedenstående
skema.
 

Omsorg og
tryghed

Trivsel og
sundhed

Leg og læring Udviklende
fællesskaber

Uddannelse og klar
til fremtiden

Gode overgange og
samarbejde med
dagtilbud
 
Trygge relationer til
professionelle voksne
 
Forældresamarbejde
og
forældreunderstøttelse

Engagerede
lærere og
pædagoger
 
Bevægelse
og
udeaktivitet
 
Stabilt
fremmøde

Åben skole
 
Praksisorienteret
læring
 
Gode
læringsmiljøer og
samarbejde på
tværs af
folkeskolerne
 
Digitale
læringsmiljøer og
teknologiforståelse

Inklusion og
lokale
handlemuligheder
 
Skolefællesskab
og synlighed i
lokalsamfundet
 
Høj faglig
kvalitet

Elevinddragelse
 
Uddannelsesby
 
Flere unge i
ungdomsuddannelse
 
Faglig ledelse

 
De enkelte temaer udfoldes i folkeskolestrategien, der er vedlagt. Børne- og Ungepolitikken er også vedlagt sagen.
 
Ændringer i udkastet og den videre proces
Strategiteksten er blevet tilrettet på baggrund af udvalgets bemærkninger og præciseringer på mødet i januar 2021.
Derudover er der blevet tilføjet praksiseksempler, som skal illustrere, hvordan den strategiske retning eksempelvis kan
udmøntes i praksis på en folkeskole. Administrationen har ligeledes tilføjet billeder. Da eleverne har været hjemsendt i



januar 2021, har det ikke været muligt at fotografere på de lokale folkeskoler. Derfor er der indsat midlertidige
arkivbilleder, indtil der kan tages billeder lokalt.
 
Der lægges op til, at Børn- og Familieudvalget sender strategien i høring sammen med den forklarende animationsvideo
og en skabelon til høringssvarene. Dermed kan forslaget til endelig folkeskolestrategi forventeligt blive behandlet politisk
sammen med høringssvarene i april.
 
I henhold til kommissoriet for folkeskolestrategien, udarbejder VIVE en særlig analyse af det socioøkonomiske grundlag
primo 2021. I forlængelse heraf vil eventuelle opmærksomhedspunkter og anbefalinger fra denne analyse kunne suppleres
til strategien, efter at udkastet til folkeskolestrategi har været i høring.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Bilag
 
Folkeskolestrategi (til BFU 3/2) 326-2021-22590

Links til videoen Rejsen til ny folkeskolestrategi 326-2021-17502

Kommissorium - Folkeskolestrategi (tilrettet efter 12.08.2020) 326-2020-253614

Børne- og Ungepolitikken (godkendt) 326-2020-367267
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 3. februar 2021:
Flertallet bestående af Karl-Åge Hornshøj Poulsen (V), Thomas Pedersen (V), Malene Grandjean (V) og Kristian
Kallenbach (V) besluttede at sende revideret udkast til folkeskolestrategi i høring.
Mindretallet bestående af Kristine Vesterskov Olsen (A), Gert Larsen (Demokratisk Fællesliste) og Thomas M. Hiorth (F)
stemmer imod, da mindretallet ikke finder udkastet ordentligt politisk drøftet og at det bør afvente 2. del af VIVE-
rapporten.

Bilag

Folkeskolestrategi (til BFU 3/2)

Links til videoen Rejsen til ny folkeskolestrategi

Kommissorium - Folkeskolestrategi (tilrettet efter 12.08.2020)

Børne- og Ungepolitikken (godkendt)



Punkt 5: Beslutning vedrørende skoleindskrivning 2021/2022

Sagsfremstilling
5.     Beslutning vedrørende skoleindskrivning 2021/2022
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2020-6321        J.nr.: 17.20.01           Dokumentnr.: 326-2021-4531
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Børn- og Familieudvalget får hvert år sagen om skoleindskrivning til godkendelse inden administrationen og skolerne
sender breve ud til forældrene om, hvor deres børn skal indskrives.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at fordelingen af elever til kommunens folkeskoler for skoleåret 2021/2022, som det fremgår af
bilaget, godkendes.   
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget.
 
Sagsfremstilling
Folkeskolerne har nu oplyst, hvor de kommende 0. klasseelever ønsker at blive indskrevet i skole i skoleåret 2021/2022.
Der er enkelte forældre, som endnu ikke har indskrevet deres børn, og disse børn vil blive indskrevet på distriktsskolen.
 
Administrationen har på baggrund af forældrenes ønsker udarbejdet en oversigt over elevfordelingen. Oversigten er
udarbejdet efter de vedtagne politiske kriterier, som står i styrelsesvedtægten. Det fremgår heraf, at der kun må optages
elever fra andre skoledistrikter, såfremt klassekvotienten ikke overstiger 23, og der skal tages hensyn til søskende og
afstand, dvs. elever med søskende indskrevet på den givne skole optages før dem uden søskende på skolen.
 
48 elever får deres ønske om anden skole end distriktsskolen opfyldt. 13 elever får afslag, heraf er 6 med søskende på den
ønskede skole.
 
Kommunalbestyrelsen besluttede på mødet den 27. januar 2016, at hvis der på en skole er indskrevet 5 elever eller
derunder så kan der ikke oprettes en 0. klasse. Hvis der er indskrevet mellem 6-9 elever, udløser dette kun 75% af
ressourcetildelingen for en 0. klasse.
 
 
Økonomiske konsekvenser
Raklev Skole, Tømmerup Skole og Løve-Ørslev Skole tildeles 75% af ressourcetildelingen til en 0. klasse, hvis elevtallet
pr. 1. august 2021 fortsat er mellem 6-9 elever.
 
 
Bilag
 
BFU fordeling af elever til skolerne 2021-2022 (søskende og afstand) 326-2021-22478
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 3. februar 2021:
Godkendt.

Bilag

BFU fordeling af elever til skolerne 2021-2022 (søskende og afstand)



Punkt 6: Beslutning om bevilling af midler fra udviklingspuljen til en
uddannelses- og lærlingemesse

Sagsfremstilling
6.     Beslutning om bevilling af midler fra udviklingspuljen til en uddannelses- og
lærlingemesse
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2021-1851        J.nr.: 17.27.12           Dokumentnr.: 326-2021-9363
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
For at give eleverne et solidt grundlag for at træffe valg om uddannelse efter folkeskolen, foreslås det at afholde en
uddannelses- og lærlingemesse i Kalundborg i november 2021.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at der bevilges 61.200 kr. fra udviklingspuljen på skoleområdet til afholdelse af en uddannelses- og
lærlingemesse i november 2021.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget
 
Sagsfremstilling
Fagcenter for Børn, Læring og Uddannelse vil i samarbejde med Kalundborgegnens Erhvervsråd afholde en uddannelses-
og lærlingemesse målrettet elever i 8. klasse. På messen kan eleverne få inspiration og opdateret viden om deres
uddannelses- og beskæftigelsesmuligheder. Der søges om midler fra udviklingspuljen på skoleområdet til afholdelse af
messen.
 
Baggrund
Uddannelses- og lærlingemessen har været afholdt i Kalundborg i 2018 og 2019. I 2018 blev messen finansieret af
projektmidler fra Kalundborgegnens Erhvervsråd. Da disse ikke længere kunne finansiere messen, besluttede Børn- og
Familieudvalget både i 2019 og 2020 at afsætte midler fra udviklingspuljen til messen. I 2020 blev messen dog aflyst på
grund af corona-situationen.
 
Messens indhold
På uddannelses- og lærlingemessen tilbydes ungdomsuddannelser og lokale virksomheder, der har lærlinge, hver en stand,
hvor både medarbejdere og elever/lærlinge kan fortælle om uddannelsesmulighederne og svare på deltagernes spørgsmål.
Formålet er, at deltagerne får et godt kendskab til uddannelsesmulighederne og kan blive inspirerede af andre unge i
forhold til deres eget studievalg.
 
Messen kommer til at foregå over en hel dag, og de elever, der deltager, får nogle opgaver, de skal løse på messen.
Ungdommens Uddannelsesvejledning har udviklet et undervisningsmateriale til før- under- og efterbehandling af messen,
så eleverne sikres det størst mulige udbytte af dagen.
 
Målgruppen
Børn- og Familieudvalget besluttede på mødet den 6. maj 2020, at det fra 2021 og frem skulle være obligatorisk for
folkeskolerne at deltage med 8. klasse i uddannelses- og lærlingemessen. Derudover at tilbuddet er frivilligt og åbent for
øvrige klassetrin i udskolingen.
 
Messen afholdes på en hverdag i november, således at 8. klasserne kan deltage i skoletiden.
 
Uddannelses- og lærlingemessen vil fortsat være åben for alle elever fra 7. klasse til 10. klasse og deres forældre. Ligesom
der vil være åbent for elever på FGU, unge fra Jobcentret og unge fra ungdomsuddannelserne.
 
Transport
I det ansøgte beløb er der medregnet transportudgifter til de 8. klasseelever i kommunens folkeskoler, som går på en
skole, der er placeret udenfor Kalundborg by. Dermed vil skolerne ikke få udgifter i forbindelse med transport til messen.



 
Økonomiske konsekvenser
Der ønskes i alt 61.200 kr. bevilliget fra Udviklingspuljen på skoleområdet i 2021. Udgifterne omfatter lokaleleje,
opstilling af borde og oprydning, opsætning af el og vand, leje af borde og stole, transport af eleverne og annoncering.
Grunden til, at udgifterne er større end sidste år, er, at der forventes flere deltagere, da det er obligatorisk for 8. klasserne
at deltage i år, og derfor er der behov for større lokaler.
 
Udviklingspuljen er i øjeblikket på 1.265.600 kr. Godkendes indstillingen, vil der være 1.204.400 kr. tilbage i
udviklingspuljen i 2021.
 
Det er endnu ikke afklaret, om uforbrugte midler fra udviklingspuljen i 2020 overføres. Hvis de overføres, vil der være
yderligere 201.282 kr. i puljen i 2021.
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 3. februar 2021:
Godkendt.



Punkt 7: Fremtidens aflastning - Kildebo

Sagsfremstilling
7.     Fremtidens aflastning - Kildebo
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2021-3143        J.nr.: 27.21.16           Dokumentnr.: 326-2021-18083
 
Sagstype
Beslutning
 
Resume og sagens baggrund
I forbindelse med budgetaftalen 2020 blev det med hensigtserklæring H5 besluttet, at Socialudvalget skulle undersøge
alternative løsninger for aflastning på aflastningstilbuddet Kildebo, idet tilbuddet var økonomisk udfordret.
Fagcenter Børn- og Familie og Voksenspecialenheden har sammen med Kildebo, der har været i dialog med forældre og
pårørende, undersøgt alternative muligheder for fremtidig økonomisk bæredygtig aflastning i Kalundborg Kommune. Der
er i den forbindelse udarbejdet tre forslag, model A, B og C. Modellerne er beskrevet i bilaget.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at der bliver truffet beslutning om valg af model for fremtidig aflastning på Kildebo.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget og Socialudvalget.
 
Sagsfremstilling
Baggrunden for denne sag er, at antallet af brugere, som benytter Kildebo, har været faldende de seneste år. For at sikre
tilbuddets økonomiske bæredygtighed fremadrettet, er der behov for at gentænke tilbuddet og finde en ny model, så
økonomien kan hænge sammen.
 
Da tilbuddet bliver benyttet af såvel børn, unge og voksne har Fagcenter Børn og Familie og Voksenspecialenheden
sammen stået for at afdække forskellige økonomisk bæredygtige modeller til aflastning på Kildebo i fremtiden.
 
Om Kildebo
Kildebo er et døgnaflastningstilbud for hjemmeboende børn, unge og voksne med varige fysisk og/eller psykisk
funktionsnedsættelse. Brugerne kan overnatte på Kildebo, hvilket kan aflaste både brugeren og dennes familie. Kildebo er
organiseret under Specialcenter Sigrid Undset.
 
Ikrafttrædelse
Hvornår beslutningen kan træde i kraft, afhænger delvis af hvilken model, udvalget vælger.
Model A og B kan i princippet træde i kraft 3 måneder efter beslutningen er taget. Der er en længere frist for Model C
afhængig af hvilket scenarie, der bliver valgt på voksenområdet. 
 
Beskrivelse af de tre modeller
Herunder bliver de tre modeller for fremtidig aflastning på Kildebo beskrevet. Modellerne bliver uddybet i bilaget.
 
Alle tre modeller er som udgangspunkt ’bestiller-udfører-modeller’ (BUM), hvor Kildebo bliver betalt for den konkrete
aflastning, der bliver brugt.  
 
Fælles for de tre modeller er, at der fortsat vil være mulighed for at få aflastning ved behov på andre institutioner i
forbindelse med lukkedage på Kildebo.
 
 
Model A: Kildebo fortsætter som nu men med udvidelse af børne/ungemålgruppen og med driftstilskud
Kildebo vil fortsat holde åbent alle ugens dage. Der vil være enkelte lukkedage omkring jul, og Kildebo vil også være
lukket i to faste uger i sommerferien.
 
Børne/ungemålgruppen bliver udvidet til også at omfatte normaltbegavede børn og unge med socialemotionelle
udfordringer. Der vil være differentierede priser afhængig af målgruppen.
 



Modellen indbefatter, at Kildebo til forskel for i dag skal sælge pladser til andre kommuner.
 
Kildebo skal årligt tilføres et driftstilskud på 2 mio. kr. for fortsat at kunne holde åbent på dage med meget tynd
belægning. Tidligere erfaringer har vist, at der nogen dage kun har været 1 bruger i aflastning på Kildebo. 
 
Model B: Kildebo med faste ugentlige lukkedage (omkostningsneutral)
I model B bibeholdes den eksisterende målgruppe af børn, unge og voksne med funktionsnedsættelse, men til forskel fra i
dag, skal Kildebo sælge pladser til andre kommuner (Der har hidtil ikke være fokuseret på salg til andre kommuner,
hvorfor salget af pladser til andre kommuner alene er vurderet og ikke tidligere afprøvet). Der vil være differentierede
priser afhængig af målgruppen.
 
I modellen indgår flere lukkedage end, det er tilfældet i dag. Kildebo vil som udgangspunkt holde åbent hver uge fra
torsdag kl. 14 til mandag kl. 9. En gang om måneden vil der være mulighed for yderligere aflastning fra onsdag kl. 14 til
mandag kl. 9.
 
Ferieåbent og lukkedage fremgår af fodnoten[1].
 
Model C: Kildebo bliver børne/ungeinstitution med en differentieret målgruppe med en mindre udvidelse af lukkedage
(omkostningsneutral)
I model C bliver Kildebo en rendyrket aflastningsinstitution for børn og unge, og målgruppen bliver udvidet til også at
omfatte normaltbegavede børn og unge med socialemotionelle udfordringer.
 
Kildebo holder fast åbent fra torsdage kl. 9 til tirsdage kl. 14, og ugen bliver inddelt i to dagsintervaller (fx hhv. torsdag
kl. 14 til søndag kl. 9 og søndag til tirsdag kl. 9), hvor der bliver tilbudt aflastning på skift til de forskellige målgrupper
med de to intervaller.
 
Modellen indebærer, at Kildebo til forskel for i dag skal sælge børne/ungepladser til andre kommuner (Der har hidtil ikke
være fokuseret på salg til andre kommuner, hvorfor salget af pladser til andre kommuner alene er vurderet og ikke
tidligere afprøvet). Der vil være differentierede priser afhængig af målgruppen.
 
Model C indebærer, at Kildebo i form af en udvidet målgruppe og en mindre udvidelse af antallet af lukkedage, vil kunne
drifte som hidtil. Kildebo har estimeret, at det vil være nødvendigt at sælge pladser til fagcenter Børn og Familie og andre
kommuner ca. 6 mio. kr. årligt for at sikre driften.
 
Fagcenter Børn – og familie anvendte i 2020 ca. 8 mio. kr. på køb af institutionspladser ved andre kommuner og private
leverandører. Det vurderes, at der vil være mulighed for at omlægning en del af disse køb til køb af pladser hos Kildebo.
Dog under forudsætning af, at pris og kvalitet hos Kildebo er tilsvarende.
 
Med model C skal der findes alternativ aflastning til voksne med funktionsnedsættelser. Her er tre muligheder:
1.    Et antal pladser på Sofievej i Høng, der er længerevarende botilbud (jf. § 108 i serviceloven), omdannes (søges
godkendt til fleksible pladser) til aflastningstilbud til voksne med funktionsnedsættelser (jf. § 107 i serviceloven).
2.    Kommunalbestyrelsen anvender et antal almene ældreboliger (jf. § 56 i almenboligloven) i forbindelse med
eksisterende botilbud, der bliver stillet til rådighed til aflastning for voksne med funktionsnedsættelse.
3.    Udvidelse af eventuel beslutning om nybyggeri i forbindelse med revision af botilbudsviften med et antal pladser, så
der kan tilbydes aflastning for voksne med funktionsnedsættelse.
 
Økonomiske konsekvenser
Da Kildebo i model A skal holde åbent alle årets dage (bortset fra enkelte lukkedage), vil det kræve et driftstilskud for at
kunne opretholde personale og den fornødne faglighed. Modellen indebærer, at Kalundborg Kommune årligt tilfører
Kildebo et driftstilskud på 2 mio. kr. for at have den fornødne faglige tyngde og relevant personalemæssige dækning.
 
Model B indebærer, at Kildebo som følge af faste lukkedage, vil kunne drifte som hidtil, og være omkostningsneutral for
Kalundborg Kommune.
 
Model C indebærer, at Kildebo i form af en udvidet målgruppe og en mindre udvidelse af antallet af lukkedage, vil kunne
drifte som hidtil.
Modellen vil være omkostningsneutral for Kalundborg Kommune.
 
 
Bilag
 



BilagFremtidens aflastning Kildebo 326-2021-21643
 
 
 
 

[1] Ferieåbent i vinterferien (uge 7), ugen op til påske, uge 27, 28, 29 og efterårsferien (uge 42), samt ugen imellem jul og
nytår (undtagen d. 24.12. fra kl. 12 til d. 26.12. kl. 12). I disse uger kan brugerne holde fri fra SFO/dagtilbud. Åbent hele
ugen i uge 23, 24 og 43. Det forventes, at brugerne i disse uger benytter deres skole/dagtilbud, medmindre andet er aftalt.
Sommerferie i uge 30 og 31. Lukket omkring jul og nytår fra d. 24.12 kl. 12 til d. 26.12 kl. 12 og fra d. 31.12 kl.16 til d.
01.01 kl. 12.00.
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 3. februar 2021:
Børn og Familieudvalget anbefaler at model C1 belyses yderligere, herunder fordele/ulemper ved etablering af
aflastningspladser på Sofievej. Derudover belyses økonomien i model C (Kildebo) yderligere, herunder mulighederne i
salg af pladser til andre kommuner. Udvalget ønsker særligt, at spørgsmålet om hensigtsmæssigheden i at forskellige
målgrupper benytter samme fysiske tilbud, belyses nærmere. Sagen genoptages på april møderne.
 

Bilag

BilagFremtidens aflastning Kildebo



Punkt 8: Orientering om nøgletal fra Fagcenter Børn og Familie

Sagsfremstilling
8.     Orientering om nøgletal fra Fagcenter Børn og Familie
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2021-1977        J.nr.: 27.00.00           Dokumentnr.: 326-2021-10375
 
Sagstype
Orientering.
 
Resume og sagens baggrund
Børn- og Familieudvalget bliver i starten af et nyt kalenderår præsenteret for Fagcenter Børn og Families nøgletal om
anbringelser, underretninger og antallet af sager. Det skal bidrage til at understøtte, at udvalget får information om
økonomi, kvalitet og service på børne- og familieområdet.
 
Indstillinger
Fagcenterchefen for Børn og Familie indstiller, at orienteringen bliver taget til efterretning.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget.
 
Sagsfremstilling
Nøgletallene giver et billede af udviklingen indenfor tre udvalgte områder under Fagcenter Børn og Familie.

Det er
1) anbringelses- og
2) underretningsområdet samt
3) antallet af sager.
 
Udviklingen indenfor de tre områder skal ses i relation til fagcenterets overordnede mål og Børne- og Ungepolitikkens
visioner. Fokus i visionen er på at sikre, at alle børn i Kalundborg Kommune får en optimal udvikling og, at alle børn,
unge og deres familier føler sig anerkendte og hjulpet til at finde udviklingsmuligheder med udgangspunkt i egne
ressourcer.
Nedenfor er en kort præsentation af udvalgte centrale nøgletal for hvert af de tre områder. Tallene er et uddrag af det
vedlagte bilag om nøgletal fra Fagcenter Børn og Familie. Fagcenterchefen gennemgår bilaget på mødet.
 
Anbringelsesmønsteret
I 2020 var størstedelen af børn og unge anbragt i familiepleje. I gennemsnit var 100 børn og unge anbragt i familiepleje
om måneden. Opholdssteder var den næst mest anvendte form for anbringelse, idet 33 børn og unge i gennemsnit var
anbragt her om måneden. Færrest børn og unge var anbragt på kost- og efterskoler.
Der har ikke været de store udsving i brugen af de forskellige former for anbringelse i løbet af 2020. Det største udsving
gjorde sig gældende for opholdssteder. Her faldt antallet af anbragte børn og unge med ni fra 28 i første halvår til 37 i
andet halvår. Dette fremgår af figur 1 i bilaget.  

Udviklingen i antal underretninger
Fagcenter Børn og Familie modtog i alt 1228 underretninger om børn og unge i 2020. Betragtet hen over året blev flest
underretninger (140) modtaget i juni måned, mens færrest blev modtaget i juli måned (75 underretninger). Sidstnævnte
skal ses i sammenhæng med, at skolerne holder lukket i juli måned. Dette fremgår af tabel 1 i bilaget.
Samlet for hele 2020 modtog Fagcenter Børn og Familie flest underretninger (277) fra skolerne. Næstflest af de
underretninger (149), fagcentret modtog, var anonyme. Tredje flest underretninger blev modtaget fra politiet (125). Dette
fremgår af tabel 2 i bilaget.
Udviklingen i antallet af sager
I 2020 traf Fagcenter Børn og Familie i gennemsnit 1174 afgørelser om måneden. Det er lidt færre end i 2019, hvor der til
sammenligning i gennemsnitlig blev truffet 1201 afgørelser om måneden i fagcentret. Dette fremgår af tabel 3 i bilaget.  
 
Det samlede antal sager i Fagcenter Børn og Familie var 1174 i 2020. Til sammenligning lå det samlede antal sager i 2019
på 1201. Der er dermed sket et lille fald i antallet af sager i fagcentret. Til gengæld er der fra 2019 til 2020 sket en
stigning i antallet af afsluttede sager. I 2019 blev der i Fagcenter Børn og Familie afsluttet i alt 851 sager, mens antallet i



2020 steg med 90 sager til i alt 941. For 2020 svarer det til, at der i gennemsnit blev afsluttet 79 sager om måneden, mens
dette tal lå på 71 i 2019. Der er dermed tale om en månedlig gennemsnitlig stigning i antallet af afsluttede sager på otte fra
2019 til 2020. Udviklingen i antallet af sager i perioden 2016-2020 fremgår af tabel 4.
 
Økonomiske konsekvenser
Den årlige opfølgning på udviklingen i nøgletal skal ses i sammenhæng med den månedlige budgetopfølgning fra
Fagcenter Børn og Familie.
 
Bilag
 
Nøgletal 2020 326-2021-10382
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 3. februar 2021:
Børn- og Familieudvalget er orienteret.

Bilag

Nøgletal 2020



Punkt 9: Orientering om minimumsnormering, nyt tilsyn, kvalitetsløft mv.
på skole og dagtilbud som følge af finanslov 2021

Sagsfremstilling
9.     Orientering om minimumsnormering, nyt tilsyn, kvalitetsløft mv. på skole og dagtilbud
som følge af finanslov 2021
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2021-446          J.nr.: 00.01.00           Dokumentnr.: 326-2021-1913
 
Sagstype
Orientering.
 
Resume og sagens baggrund
Finansloven for 2021 medfører flere beslutninger indenfor børn og ungeområdet for alle kommuner i Danmark, denne
orientering giver et overblik over nye tiltag, som er relevant for Kalundborg Kommunes folkeskoler og dagtilbud.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget.
 
Sagsfremstilling
Finansloven for 2021 indeholder en række tiltag som har relevans på folkeskoler og i kommunale dagtilbud.
 
Kommende lov om minimumsnormeringer i 2024
Det forventes at der i 2024 vil være lovkrav om minimumsnormering i alle daginstitutioner, defineret som et gennemsnit
af normering på kommuneniveau. Normeringens maksimum forventes at blive 3 børn pr. voksen i vuggestue og 6 børn pr.
voksen i børnehave. De endelige forhandlinger forventes afsluttet i 2021.
 
Budgetforligsparterne i Kalundborg Kommune har i januar 2021 behandlet udmøntning af pulje til normering af dagtilbud
i kommunalbestyrelsen. Normering for 2020 forventes tilgængeligt juni 2021 i Danmarks statistik.
 
Tilpasningspulje for kommuner med lav socioøkonomisk sammensætning
Det fremgår af finanslovsaftalen, at der udbydes en tilpasningspulje, der tager hensyn til kommunernes socioøkonomi.
Denne pulje har til hensigt at sikre, at alle kommuner får de bedste muligheder for at løfte normeringerne i
daginstitutioner frem mod de lovbundne minimumsnormeringer i 2024. Der afsættes derfor en tilpasningspulje på 45 mio.
kr. i 2022 og 55 mio. kr. i 2023. Tilpasningspuljen udmøntes som en tildelingspulje inden for den tredjedel af
kommunerne, der er svagest stillet socioøkonomisk og som i 2018 ikke levede op til minimumsnormeringer.
Tilpasningspuljen supplerer midlerne afsat til den generelle indfasning for den enkelte kommune. Administrationen
forventer, at Kalundborg Kommune vil være i målgruppen til modtagelse af den socioøkonomiske pulje, og afventer i
øjeblikket yderligere udmeldinger fra undervisningsministeriet.
 
Puljer til sociale normeringer og indfasning af minimumsnormeringer
Kalundborg Kommune er blevet tildelt puljemidler til udsatte børn via 2 puljer særligt rettet mod børn i udsatte positioner
også kaldet sociale normeringspuljer. Midlerne blev tildelt for en 3-årig periode i hhv. 2018 og 2019, med en samlet sum
over alle år på ca. 22 mio. kr. totalt. Det nye i finanslovsaftalen er, at de to puljer sammenlægges og gøres varige.
Puljemodtagere fritages for genansøgning frem til og med 2022. Det betyder konkret i Kalundborg Kommune, at
institutioner som modtager denne pulje, fortsat forventes at modtage denne pulje til og med 2021. Derefter vil
dagtilbuddene på ny skulle ansøge om at modtage midler fra den sammenlagte pulje. Personale ansat som følge af
statslige puljer til sociale normeringer tæller ikke med i opgørelsen af minimumsnormering. Personale ansat på de sociale
normeringspuljer fraregnes altså kommunens gennemsnitlige normering.
 
Nyt tilsyn i dagtilbud
Finanslovsaftalen stiller nye krav til det kommunale tilsyn på dagtilbudsområdet. Der vil komme lovkrav med
minimumstandarder til det kommunale tilsyn, ligesom der vil blive etableret et statsligt rejsehold, som af egen drift eller
efter ønske fra kommuner og dagtilbud kan bistå det kommunale tilsyn.
 



Det er forventningen, at det tilpassede tilsynskoncept i Kalundborg Kommune, som blev vedtaget af
Kommunalbestyrelsen d. 7. oktober 2020, betyder at Kalundborg kommunen er på forkant med de skærpede krav til
tilsyn. Administrationen afventer hvorvidt der vil komme nye krav og vil præsentere disse såfremt det er relevant i det
kommunale tilsyn.
 
Pulje til uddannelse af pædagogisk personale
Det fremgår af aftaleteksten, at det bliver muligt for kommuner at søge puljer til
videreuddannelse af pædagogisk personale idet der er en forventning til, at graden af uddannelse som minimum skal
fastholdes og gerne skal stige. Kalundborg Kommune afventer hvilke kriterier der ligges til grund i denne pulje, når disse
offentliggøres.
 
Private dagtilbud sidestilles med private skoler ift. overskud
Det fremgår på nationalt niveau, at det ikke længere skal være muligt at trække overskud ud af private daginstitutioner.
Formålet er, at afsatte midler til normering går til at forbedre vilkårene for børnene. På den måde sidestilles private
dagtilbud med fri- og privatskolerne, som ikke kan trække overskud ud. Fremadrettet skal nyoprettede privatinstitutioner
organiseres som selvejende institutioner. Der ændres ikke på øvrige forhold for daginstitutioner, der drives som private
selvejende institutioner, og en privat selvejende institution vil således uforandret have ret til at etablere sig uden
driftsaftale med en kommune.
 
Administrationen afventer den konkrete lovgivning og bestemmelser heri.
 
Flere lærere i folkeskolen
Der bliver igen i 2021 udmøntet puljemidler til ansættelse af flere lærere i folkeskolen. Puljen anvendes til ansættelse af
lærere og skal løfte kvaliteten i folkeskolen generelt.
 
Budgetforligsparterne i Kalundborg Kommune har i januar 2021 behandlet udmøntning af pulje til generelt løft af
folkeskolen i Kommunalbestyrelsen.
 
Økonomiske konsekvenser
Børn- og Familieudvalget vil løbende blive orienteret om de økonomiske konsekvenser af finanslovens ændringer når
disse bliver kendt i administrationen.
 
Bilag
 
201217-Foelgebrev-pulje-til-et-generelt-loeft-2021 (2) 326-2021-8589

faktaark_boerne-og-ungepakke-til-kulturindsatser (1) 326-2021-8590

Endelig-aftaletekst-dagtilbud minimumsnormeringer 326-2021-8592
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 3. februar 2021:
Børn- og Familieudvalget er orienteret.

Bilag

201217-Foelgebrev-pulje-til-et-generelt-loeft-2021 (2)

faktaark_boerne-og-ungepakke-til-kulturindsatser (1)

Endelig-aftaletekst-dagtilbud minimumsnormeringer



Punkt 10: Gensidig orientering

Sagsfremstilling
10.    Gensidig orientering
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-42407       J.nr.: 00.01.10           Dokumentnr.: 326-2020-298941
 
 
·         Orientering om opfølgningsdage for elever på turbolæringsforløb: Ungdomsskolen har planlagt to opfølgningsdage
for eleverne på lørdage i januar og februar 2021. På grund af de nuværende corona-restriktioner er det ikke muligt, at
afholde opfølgningsdagen i januar. I stedet vil hver elev få en individuel samtale med deres kontaktlærer på forløbet, som
vil foregå telefonisk eller virtuelt. Det er endnu ikke afklaret, om opfølgningsdagen i februar kan afholdes. Såfremt dagen
afholdes, vil den blandt andet bestå af undervisning i matematik og skrivning, samt aktiviteter med fokus på de sociale og
personlige kompetencer, som der blev arbejdet med på turboforløbet.
 
·         Orientering om udskydelse af evaluering af pulje til flere pædagoger: Børn- og Familieudvalget blev på mødet den
29. september 2020 orienteret om, at der ville blive lavet en evaluering af de to puljer til flere pædagoger med mange børn
i udsatte positioner. Herunder at evalueringen af den første pulje ville ligge klar i august 2021. Da ministeriet har
forlænget puljen, så den først udløber ved udgangen af 2022, så udskydes evalueringen tilsvarende.
 
·         Fagcenter Børn og Familie arbejder i 2021 fortsat med faglig/økonomisk strategi, som blev præsenteret for Børn og
Familieudvalget den 15. januar 2020.
 
·         Fagcenter Børn og Familie giver en kort foreløbig status på Barnets Lov.
 
·         Status på corona situationen. I forbindelse med fortsat nedlukning af folkeskolerne og deraf fortsat
fjernundervisning foreløbigt frem til den 7. februar 2021, så vedlægges en undervisningsoversigt fra folkeskolerne for uge
3 og 4 i 2021. I forbindelse med nedlukningen i foråret 2020, så blev der udarbejdet tilsvarende undervisningsoversigt til
Børn og Familieudvalget for uge 12 og 13.
 
Bilag
 
Undervisningsoversigt uge 4 326-2021-22790

Undervisningsoversigt uge 3 326-2021-22789

Oversigt på sundhedsfremmende initiativer på børn og ungeområdet 326-2021-31089
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 3. februar 2021:
Dialogmøde med Ældre- og Sundhedsudvalget. Herunder oversigt på sundhedsfremmende indsats på børn- og
ungeområdet.

Bilag

Undervisningsoversigt uge 4

Undervisningsoversigt uge 3

Oversigt på sundhedsfremmende initiativer på børn og ungeområdet



Punkt 11: Underskriftsark

Sagsfremstilling
11.    Underskriftsark
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2020-11120       J.nr.: 00.01.00           Dokumentnr.: 326-2020-298944
 
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 3. februar 2021:
-
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